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Dni Miasta pod znakiem doskonałej rozrywki

[1]Trzydniowe święto dobrej rozrywki, sportu oraz 

integracji mieszkańców, czyli Dni Miasta Nowe Skalmierzyce zwyczajowo już 
zainaugurowano w ostatni dzień roku szkolnego - 23 czerwca.

[2]

Dwudziesta czwarta odsłona tego najważniejszego w gminnym kalendarzu imprez 
wydarzenia rozpoczęła się spotkaniem mieszkańców przy Pomniku Powstańców 
Wielkopolskich. W asyście warty honorowej miejscowych harcerzy, pocztów 
sztandarowych wystawionych przez placówki oświatowe, organizacje społeczne i 
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zakłady pracy oraz przy oprawie muzycznej Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej 
władze samorządowe Gminy oraz delegacje złożyły wiązanki kwiatów.

[3]Tego samego dnia włodarze Nowych Skalmierzyc 

spotkali się z radnymi, przedstawicielami parlamentarzystów, samorządowcami, 
duchowieństwem, przedstawicielami służb mundurowych, sołtysami, dyrektorami 
szkół i przedszkoli, przedsiębiorcami, działaczami organizacji społecznych oraz 
kierownictwem Urzędu na uroczystej sesji podsumowującej nie tylko ostatni rok, 
ale  ጀ z racji przypadającego w tym roku 55-lecia nadania Nowych Skalmierzycom 
praw miejskich   ጀ  prezentującej sukcesy samorządu osiągnięte w dłuższej 
perspektywie czasowej. Służyły temu m.in. pokazany premierowo krótki film 
promocyjny oraz nowy folder. Historię tworzą ludzie. W roku 55-lecia uzyskania 
praw miejskich wróćmy pamięcią do wszystkich, którzy przez te lata budowali i 
przyczynili się do rozkwitu naszego pięknego miasta a także polepszenia 
warunków życia jego mieszkańców, aby w tym roku jubileuszu serdecznie im 
podziękować za oddanie, wkład pracy i ofiarną służbę na rzecz naszej małej 
ojczyzny   ጀ  powiedział prowadzący sesję Przewodniczący Rady Gminy i Miasta 
Kazimierz Sipka, zaś burmistrz Bożena Budzik zaznaczyła: jest to też okazja, aby w 
tych świątecznych okolicznościach podczas uroczystej sesji Rady podzielić się z 
Państwem, którzy reprezentujecie różne środowiska realizowanymi projektami czy 
też kolejnymi planami zarówno tymi gospodarczymi, jak i społecznymi. Wśród nich 
wymieniła m.in. inwestycje związane z budową hali sportowej przy szkole 
podstawowej w mieście, rozbudową przedszkola Jarzębinka czy budową centrum 
sportowego przy ulicy Mostowej, liczne projekty drogowe, w tym dofinansowane 
przez powiat, prace kanalizacyjne oraz budowę świetlic wiejskich. Ważne miejsce 
wśród planowanych do realizacji w najbliższym czasie zadań zajmuje perła 
architektury Nowych Skalmierzyc, czyli zabytkowy dworzec graniczny. 
Bardzo się cieszę, że udało się wprowadzić ten obiekt do Kontraktu Terytorialnego, 
aby móc się ubiegać o środki unijne w ramach Programu Infrastruktura i 
Środowisko, dystrybuowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Przygotowaliśmy wniosek do projektu wyszacowanego na 11 mln złotych z 
nadzieją, że pozyskamy środki w wysokości 85%, co pozwoliłoby nam 
zmodernizować tą wyższą część dworca. Czekamy więc na konkursowe 
rozstrzygnięcia z nadzieją, że będziemy skuteczni   ጀ mówiła burmistrz, a licznie 
przybyli goście w swoich wystąpieniach gratulowali jej odwagi i skuteczności w 

https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/art-focus_032_01.jpg


działaniu a także dbałości o dziedzictwo kulturowe małej ojczyzny.

[4]

[5]Najwięcej atrakcji zaplanowano na sobotę, która 

zamieniła się w dzień wielkiego festynu skupiającego tysiące mieszkańców oraz 
przyjezdnych gości. Rozpoczęto rywalizacją sportową. Najpierw o Puchar 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce walczyły dziecięce oraz 
młodzieżowe drużyny piłkarskie skupione wokół KS   Ḁ倀漀最漁䐠 ᴀⰀ  a następnie 
szachiści. Nie brakło darmowych atrakcji dla dzieci, które zapewniło 
Stowarzyszenie Przyjaciół Jarzębinki. Maluchom zaoferowano malowanie twarzy, 
tatuaże, bańki mydlane, skręcanie balonów czy ozdabianie toreb wg własnego 
projektu. Zorganizowana zaś przez Klub Sportowy   Ḁ倀漀最漁䐠 ᴀ  loteria fantowa 
przyniosła szczęście wielu spośród tych, którzy zakupili losy. Po południu stadion 
zaczął rozbrzmiewać muzyką. Swoje talenty wokalne, ale również taneczne a 
nawet żonglerskie zaprezentowali dzieci i młodzież. Corocznym zwyczajem 
wystąpiła Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta, wykonując standardy muzyki światowej. 
Pierwszą gwiazdą festynu był obchodzący w tym roku 30-lecie istnienia zespół IRA. 
Artur Gadowski i jego ekipa nie oszczędzali się, przez blisko półtorej godziny 
prezentując swoje największe przeboje: od kultowego  Ḁ䴀漀樀攀最漀 domu ᴀ po utwory z 
ostatnich albumów. Nie zabrakło bisów, podobnie jak przy występie zespołu Enej, 
który zagrał na zakończenie. Energetyczne  Ḁ匀欀爀稀礀搀氀愀琀攀 ręce ᴀⰀ  Ḁ吀愀欀 smakuje życie ᴀ 
itd. tak rozgrzały publiczność, że nie dała artystom szybko zejść ze sceny. Kilka 
chwil po ostatnim utworze zwycięzców pierwszej edycji programu Must Be the 
Music nad płytą stadionu rozbłysnęły fajerwerki, a zwieńczeniem festynu była 

zabawa taneczna trwająca do drugiej godziny w nocy. [6]
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[7]Ostatni dzień obchodów rozpoczęła uroczysta msza 

święta w intencji mieszkańców, w której uczestniczyli także władze samorządowe, 
liczne poczty sztandarowe, Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta oraz Chór św. 
Grzegorza. Do Starego Kina, czyli miejskiej sali widowiskowej zaproszono zaś 
dzieci, dla których Teatr Pana O. przygotował dwa interaktywne przestawienia   ጀ 
oparty na twórczości Jana Brzechwy pierwszy w Polsce spektakl w światłach UV pt. 
 Ḁ圀 pracowni Ambrożego Kleksa ᴀ oraz drugi  ጀ będący kompilacją przygód Kapitana 
Haka i kultowych postaci z filmu   Ḁ䴀愀搀愀最愀猀欀愀爠 ᴀ⸀  Dla urozmaicenia dzieciom 
zaproponowano także bezpłatny plac zabaw, z którego można było korzystać do 
woli.

 tekst: Magdalena Kąpielska

foto: Kamil Różański 
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